
SMLOUVA
o zajištění a zpřístupnění elektronických informačních zdrojů

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 973 
se sídlem: Prokešovo náměstí 1809/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 00100579 
DIČ: CZ00100579
bankovní spojení: 
zastoupená: PhDr. Libuše Foberová, Ph.D., ředitelka 
(dále jen „odběratel")

a

EBSCO Information Services s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24504 
se sídlem: Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 
IČ: 49621823 
DIČ: CZ49621823
bankovní spojení:
zastoupená: p. Cary Alan Bruče, jednatel 
(dále jen "dodavatel")

Výše uvedené smluvní strany spolu uzavírají tuto smlouvu o zajištění přístupu k elektronickým 
informačním zdrojům specifikovaným v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Produkty"), (dále jen 
„Smlouva").

ČI. I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Produkty a závazek Dodavatele 
k zajištění řádného provozu a dostupnosti Produktů pro Odběratele.

2) Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn udělit odběrateli oprávnění k výkonu tohoto práva 
a odpovídá Odběrateli za škodu způsobenou nepravdivostí tohoto prohlášení.

3) Za tyto služby se Odběratel zavazuje uhradit cenu dohodnutou v čl. V. této Smlouvy, to vše 
v souladu s ustanoveními této Smlouvy.

ČI. II

Lhůta plnění a forma přístupu
1) Dodavatel se zavazuje poskytovat Produkty Odběrateli formou licence k užívání Produktů, 

a to v podobě Online přístupu v období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024.

2) Tento přístup se Dodavatel zavazuje umožnit Odběrateli na základě IP adres Odběratele,



které Dodavateli poskytne Odběratel. Místem plnění je sídlo Odběratele. Registrovaným 
uživatelům Odběratele je umožněn rovněž vzdálený přístup k vybraným zdrojům dle přílo
hy č. 1 této Smlouvy.

3) Odběratel si je vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace přístupu k Produktům ze strany 
jejich vydavatele (vlastníka obsahu) může být akceptace/podpis licenčních podmínek 
vydavatele (vlastníka obsahu), případně přímá registrace Odběratele na webových 
stránkách vydavatele. Odběratel poskytne Dodavateli během aktivace dle tohoto odstavce 
potřebnou součinnost.

4) V případě nedodržení dohodnutého termínu zajištění přístupu k Produktům se Dodavatel 
zavazuje Odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,20 % z ceny předmětu plnění, a to za 
každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno oprávnění odběratele požadovat náhradu 
škody způsobenou porušením povinnosti ze strany dodavatele, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta.

5) Ustanovení odst. 4) tohoto čl. se nevztahuje na případy, kdy byla Odběratelem Dodavateli 
odepřena součinnost nezbytná pro provedení aktivace přístupu dle odst. 3) tohoto článku.

Čl. III.
Práva a povinnosti smluvních stran, hlášení závad

1) Dodavatel se zavazuje poskytovat Odběrateli technickou, informační a administrativní 
podporu nezbytnou pro to, aby mohl odběratel přístup k Produktům plně využívat.

2) Případné reklamace z plnění oznámí odběratel bezodkladně písemně na kontaktní emaily 
dodavatele:

3) Dodavatel se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací odběratele 
a vyvinout veškeré možné úsilí na jejich včasné odstranění. O průběhu reklamačního řízení 
bude dodavatel odběratele průběžně informovat.

4) Dodavatel se zavazuje, že veškeré závady bránící řádnému přístupu odběratele 
k Produktům odstraní do 10 pracovních dnů od jejich nahlášení. Ustanovení tohoto 
odstavce se nedotýká:

a) předem řádně nahlášených omezení přístupu k Produktům, o kterých bude 
Odběratel Dodavatelem prokazatelně uvědomen alespoň 5 pracovních dní 
předem;

b) problémů s připojením k internetu na straně Odběratele;
c) změny IP adres Odběratele, o které nebyl Dodavatel předem vyrozuměn;
d) případů, kdy byl přístup k Produktům přerušen z toho důvodu, že Odběratel při 

nakládání s Produkty jednal v rozporu s ustanoveními o uživatelských právech dle 
licenčních podmínek vydavatele (vlastníka obsahu), které Odběratel akceptoval 
v rámci aktivace přístupu dle čl. II. odst. 3) této Smlouvy.

5) V případě nedodržení dohodnutého termínu odstranění závad bránících řádnému přístupu 
odběratele k Produktům dle odst. 2) tohoto článku se Dodavatel zavazuje Odběrateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,20 % z ceny předmětu plnění, a to za každých započatých



24 hodin prodlení. Tím není dotčeno oprávnění Odběratele požadovat náhradu škody 
způsobenou porušením povinnosti ze strany Dodavatele, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta.

6) Dodavatel se dále zavazuje odběratele bezodkladně informovat o všech změnách 
týkajících se licence k Produktům.

ČI. V.
Cena a platební podmínky

1) Cena za veškerá plnění dle této Smlouvy je stanovena v českých korunách a činí: 

147.957,00 Kč bez DPH.

2) Odběratel uhradí cenu na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného Dodavatelem 
po podpisu této smlouvy. Podmínkou vystavení faktury je také její účinnost dle čl. VII. 
odst. 5) této smlouvy. I< ceně bez DPH dle odst. 1) tohoto článku bude připočtena zákonná 
sazba DPH platná ke dni fakturace. Splatnost faktury se stanovuje na 21 dní ode dne doru
čení řádně vystavené faktury Odběrateli.

3) Faktura bude obsahovat náležitosti dle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a dále náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude obsahovat některé z těchto 
náležitostí, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, bude Odběratelem neprodleně 
vrácena Dodavateli k opravě. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu (faktury).

4) Smluvní strany si výslovně sjednávají, že cena sjednaná v odst. 1) tohoto článku je cenou 
nejvýše přípustnou, přičemž zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním 
předvídaným touto Smlouvou, včetně zvýšených nákladů vzniklých vývojem cen vstupních 
nákladů.

5) Pro případ prodlení Odběratele se zaplacením oprávněně vystaveného a Odběrateli doru
čeného daňového dokladu (faktury) Dodavatele se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z ceny předmětu plnění za každý den prodlení.

Čl. VI.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1) Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení Odběratele se svým 
peněžitým závazkem delším než 60 kalendářních dnů od konce jeho splatnosti.

2) Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem, zejména v případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své 
smluvní povinnosti podstatným způsobem ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.



3) Veškeré smluvní pokuty uvedené v této smlouvě se stávají splatnými dnem následujícím 
po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.

ČI. VII.
Ostatní ujednání

1) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 
dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně 
příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo odběratel.

2) Dodavatel se zavazuje poskytnout doklady související s plněním této smlouvy subjektům 
provádějícím audit a kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, u odběratele v souvislosti s touto smlouvou, a poskytnout všechny 
nezbytné informace týkající se dodavatelských činností.

3) Žádná strana nenese odpovědnost druhé smluvní straně v důsledku ztráty nebo škody 
vzniklé v důsledku zpoždění nebo neplnění všech nebo některých částí této dohody, pokud 
je takové prodlení nebo neplnění způsobeno zcela nebo částečně událostí mimo kontrolu 
a bez nedbalosti jedné či druhé strany. Mezi takové události patří zejména zásahy vyšší 
moci, stávky, výluka, nepokoje, války, zemětřesení, požár a exploze. Neschopnost dostát 
finančním závazkům je však výslovně vyloučena.

4) Právní vztahy z této smlouvy i vztahy mezi smluvními stranami v ní výslovně neupravené 
se řídí občanským zákoníkem.

5) V případě, že tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě ci
tovaného zákona, zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citova
ného zákona Odběratel. Smlouva pak nabývá účinnosti řádným zveřejněním v registru 
smluv.

6) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, jejímu 
obsahu porozuměla a jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující.

7) Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

9) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je digitálně podepsána oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.



Seznam příloh:

1) Specifikace předmětu plnění-- přehled elektronických informačních zdrojů

V Praze dne: V Ostravě dne:

za Dodavatele
Cary Alan Bruče 
jednatel

za Odběratele
PhDr. Libuše Foberová, Ph.D. 
ředitelka

EBSCO Information Services s.r.o. Moravskoslezská vědecká knihovna
v Ostravě, příspěvková organizace



Příloha 1: Specifikace předmětu plnění - přehled elektronických informačních zdrojů

3
TI
O

>o Vzdálený
o

Q.
Název zdroje Formát Název vydavatele Q.

>0>
E
N

přistup Cena v Kč bez DPH

1 BRITANNICA ONLINE ACADEMIC
EDITION

ONLINE ENCY BRITANNICA 
LTD

GB Ano 147.957,00




